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W zakresie poszerzania grona osób wyróżnionych tytułem Zasłużonego dla Miasta Iławy
obserwujemy ostatnio spore ożywienie. Jeszcze w sierpniu zaszczytne grono osób
nagrodzonych tym tytułem poszerzy się o kolejne trzy osoby. Jedna osoba otrzyma też tytuł
Honorowego Obywatela Iławy. 

Ostatnio grono Zasłużonych dla Miasta Iławy poszerzyło się całkiem niedawno, bo w czerwcu b.r. o
nazwisko Jana Kamińskiego, iławianina zasłużonego dla funkcjonowania i rozwoju ruchu
działkowców. Podczas najbliższej sesji Rady Miasta zwołanej przez przewodniczącego Szymańskiego
na 31 sierpnia planuje się nadanie tego tytułu trzem kolejnym osobom. Jedna osoba otrzyma
natomiast tytuł Honorowego Obywatela Iławy.

ROMAN PRZYBYŁA - FILATELISTYKA I KRYTA PŁYWALNIA

"Za wieloletnie zaangażowanie na rzecz naszej iławskiej wspólnoty, za szczególne osiągnięcia w
pracy z młodzieżą, ogromny wpływ na rozwój filatelistyki w Iławie oraz podjęcie inicjatywy budowy
krytej pływalni" tytuł Zasłużonego dla Miasta Iławy na wniosek burmistrza Adama Żylińskiego
otrzyma Roman Przybyła, emerytowany wojskowy i radny poprzedniej kadencji. Roman Przybyła był
organizatorem wielu wystaw filatelistycznych w Iławie, a także opiekunem i wychowawcą
młodzieżowych kół filatelistycznych. Wydatnie przyczynił się również do powstania w Iławie krytej



pływalni, powołując do życia stowarzyszenie na rzecz realizacji tej inwestycji, które przez 15 lat
działalności zebrało na ten cel 350 tysięcy złotych i skutecznie zmobilizowało władze i mieszkańców.
W efekcie w 2011 roku oddano do użytku Centrum Turystyczno-Rekreacyjne, z którego iławianie
korzystają do dziś. Tym, którzy nie pamiętają, warto przypomnieć, jak Roman Przybyła świętował
otwarcie pływalni - podczas uroczystości przecięcia symbolicznej wstęgi razem z ówczesnym
burmistrzem Włodzimierzem Ptasznikiem wskoczył do wody w ubraniu.

ALEKSANDER MĄDRY - ROZWÓJ "ŻEROMKA"

"Za wieloletnie zaangażowanie i pracę pedagoga, która wywarła ogromny wpływ na rozwój edukacji
w Iławie" tytuł Zasłużonego dla Miasta Iławy na wniosek burmistrza Adama Żylińskiego otrzyma
Aleksander Mądry. Wyróżniony wywarł duży wpływ na rozwój Liceum Ogólnokształcącego im.
Stefana Żeromskiego w Iławie, gdzie przez lata był wysoko cenionym matematykiem, a jako dyrektor
placówki dał się poznać jako znakomity organizator. To z jego inicjatywy siedzibę szkoły
wyremontowano i rozbudowano, a także - we współpracy z ówczesną dyrekcją iławskiego szpitala -
utworzono w jej strukturach Liceum Medyczne i Studium Medyczne.

ANDRZEJ GRALAK - WYCHOWAWCA MEDALISTÓW

Na wniosek przewodniczącego iławskiej rady Wojciecha Szymańskiego tytuł Zasłużonego dla Miasta
Iławy otrzyma nieżyjący już pedagog, Andrzej Gralak. Inicjatywa motywowana jest jego zasługami
dla rozwoju edukacji w Iławie.

Andrzej Gralak był nauczycielem wychowania fizycznego, pełnił też funkcję dyrektora Szkoły
Podstawowej nr 2 w Iławie. Wyróżniony był trenerem koszykówki i instruktorem lekkiej atletyki, piłki
nożnej oraz piłki ręcznej. Jego wychowankowie z sukcesami uczestniczyli z zawodach rangi
Mistrzostw Polski, zdobywając liczne medale.

- Osiągnięcie te sprawiły, że szkoła pięciokrotnie okazała się najlepszą w województwie pod
względem rywalizacji sportowej szkół podstawowych - czytamy w uzasadnieniu do projektu
stosownej uchwały.

Andrzej Gralak był wielokrotnie nagradzany, m.in. przez Polski Związek Lekkiej Atletyki, Kuratora
Oświaty i władze Iławy.

PROF. LECH KOBYLIŃSKI - INNOWATOR, TWÓRCA SZKOŁY KAPITANÓW W KAMIONCE

Na wniosek burmistrza Adama Żylińskiego tytuł Honorowego Obywatela Iławy otrzyma prof. Lech
Kobyliński, wybitny polski okrętowiec o międzynarodowym autorytecie, konstruktor pierwszych
polskich wodolotów i poduszkowców, twórca polskiej szkoły manewrowania statkami na jeziorze
Silm w Kamionce.

Uchwałę w sprawie nadania wyżej wymienionym osobom tytułów Zasłużonego dla Miasta Iławy oraz
Honorowego Obywatela Iławy iławscy radni podejmą 31 sierpnia, podczas zwołanej na ten dzień
sesji.
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